

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 113-Р19

О распределении в 2024 году субсидий на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования местным бюджетам из бюджета Донецкой Народной Республики

В целях реализации региональных проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», руководствуясь Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Утвердить прилагаемое распределение субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году.
- 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-Р9

Распределение

субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году

Наименование и статус муниципального образования	Сумма, тыс.
Донецкой Народной Республики	рублей
1	2
Городской округ Снежное	131 887,00
Амвросиевский муниципальный округ	119 740,00
Новоазовский муниципальный округ	165 257,90
Старобешевский муниципальный округ	176 755,00
Итого	593 639,90